CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIÁNÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

CR.UZEIRO/SP

Resolução CMDCA No 05 de 24 de fevereiro de 2022.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA aprova a Prestação de Contas
do Fundo Municipal dos Direitos da Griança e do
Adolescente (FUMDICAD) referente ao mês de janeiro
do exercício de 2022.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei no 4]35, de 23 de agosto de 2018,

em 2a Reunião Ordinária, realizada no dia 24 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1o - Aprovar o Relatório da Prestação de Contas do Fundo Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente - FUMDICAD, referente ao mês de
janeiro de 2A22, apresentado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança

e do Adolescente, conforme documentos anexados.

Cruzeiro, 24 de fevereiro de2022.

SEDE DO CONSELHO: RUA DOS METALURGICOS. TT
CENTRO_CRUZEIRO-SP

E-mail: cmdca@cruzeiro.sp.gov,br

FUNDO MUNTCTPAL DOS DTREITOS DA CRIANçA E DO ADOLESCENTE -
FUMDICAD

PRESTAÇÃG DE CONTAS - JANE\ROIa02?

CNPJ: 27 153.69510001 -06
ENDEREÇO: Rua dos Metalúrgicos n.o 77 - Centro
AGÊNCIA: 449-9
CONTA CORRENTE.2611-5

PRESTAçÃO DË CONTAS - MÊS DE JANETRO - ANO D82022

Saldo anterior R$ 136.903,57

FLUXOS

l. O recurso coi"respondente ao vaior de R$ 136.903,57 (Cento e trinta e seis mil, novecentos e três reais

e cinouenta e sete centavos) é referente ao saldo existente até o mês de dezembro de 2021.

,ffi

Informação
Mensal

Recurso Valor Entrada Valor de Saída

SALDO EXISTENTE
EM DEZEMBRO

2021

Resultado até
3111212021.

(=)  ,R$ 136.903,57

JANEIRO 2022
Juros referentes à

aplicação do Fundo
Absoluto

(+) R$ 803,94

JANEIRO 2022 Juros referentes à
aplicação do Fundo Pleno

(+ )  R$ 48 ,81

JANEIRO 2022 Saldo existenle em 2022
resultado de entradas

TOTAL

(=) R$137.756,32

Aplicação - Fundo Absoluto Apl icação - Fundo Pleno Conta - Corrente

R$  129 .338 .13 R $  8 . 4 1 8 , 1 9 R$ 0,00

l t .

i l t .

tv.

O recurso aplicado no FUNDO ABSOLUTO obteve o rendimento no mês de dezembro no valor de
R$803,94 (Oitocentos e três reais e noventa e quatro centavos).
O recurso aplicado no FUNDO PLENO obteve o rendimento no mês de dezembro de R$ 48,81
(Quarenta e oito reais e oitenta e um centavos).
Totalde recursos até3110112022aplicado no FUNDO ABSOLUTO é de R$129.338,13 (Cento e vinte e
e nove mil, trezentos e trinta e oito reais e treze centavos).
Totalde recursos até3110112022aplicado no FUNDO PLENO e de R$ 8.418,19 (Oito mil, quatrocentos
e dezoito reais e dezenove centavos).
Total de recursos atê 3110112022 existente na conta corrente é de Rg 0,00 (zero reais e zero centavos).
Saldo da conta corrente + as aplicações dos dois Fundos (Absoluto e Pleno) corresponde à
R$ 137.756,32 (Cento e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos).

V.

vt.
vil.

Cruzeiro, 24 de feverero de 2022

Daniele Eugênia Nunes Fqra

H
H
E
Ë

H
ft
#
$

c $
$ttr
c)G
N I

2&
l -üz É
o I
o I
utÏ
a Ì
o ],{tr
(),l

Ét
a ltut
rtrl
l À l

l ' ' ' l

ç{(.r-
(o
lo
\
F
G'

1AÉ.

oo

Í
oo

@

dtç

(n

oo
dì

N

s
q
m
€

o
o
G-)

o.:
E
o
G)
L

(,
(E

E

.9
E a

o

o
0)
o o

c

o
2

o
N

ô

G3341 71 01 03975361
171021202210'.23:28

ultêFÌre

Àsilcià---
--

Conta
Mês/ano referência

Consultas - lnvestimentCI$ Fundos - Mensal

449-9
2611-5 FUMDICAD - F M D C ADOL
JANEIRO/2022

&ffi Rf; tP Âh**ft,}Í* - #tu1F...i:

. **üej*eç#u, ,
31 t1zftAy SALDO ÂNï[RtOR
glttol tzozz sALDCI AïL.IAL

fte*sum* dç rnê*

11.ü'ú1.7&'A!**#n"##

w wW +a àtWi m ï* r eg. €:wn.g
i  28.534.19
1 29" 338,1 3

W:Wìr nri m* itrLrl
15"õ37"337332
{  r .  Â?? ' ì ' ì? ' { t? Ì5.Õ37.33733?

SALDO ANTERIOR
APLTCAçÕES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
roF (-)
RENDIMENTO LíOUIDO
SALDO ATUAL =

128.534,19
0,00
0,00
803,94
0,00
0,00
803,94
129.338,1 3

1 Valor dg #*t*
31t12t2021
31t01t2022

i
- ' ._ ' . -  _  - - - -  - - - - -  '_

t 8,*rztr.?tsíedacln

8,219697771
8,271109379

No mês 0,6254
No ano 0,6254
Últimos 12 meses 3,8577

:  í ìËr ËË f t !  Í?Ê*** r '4'  ]  i  .3.+31 .í3{} l** ' i1"8t,

31112!2O2lSALDCIANTERIOR 8.369,38
31i0112022, SALD0 ÂïUAt-

##;rrÍ[
3.268,534751
ã.;n*,à*qrrr

I

*uili$er
3"26ê.534ï51

ã{*$qJíì'É* &* {Yt**

SALDO ANTERIOR
APLTcAÇÕES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
TMPOSTO DE RENDA (-)
roF (-)
RENDIMENTO LÍOUIDO
SALDO ATUAL =

ü*l"r ü* c**;
-- -

31t12t2021 2,560589720
31t01t2022 2.575523359

8.41S,19

ó á6e;ã8
0,00
0,00
48,81
0,00
0,00
48,81
8 .418 ,19

Rilãb;i&d;-
No mês
No ano
Últimos 12 meses

0,5832
0,5832
3,3423

Transação efetuada com sucesso pot: J8793574 HEVELYN BARBUJIANI

Serviço de Atendimenio ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

SIGOLO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

G3341 71 01 03975361
1710212022 '1 0:18:36

Extrato de Conta Corrente

Cliente - Gonta atual

Agência
Conta corrente
PerÍodo do extrato

17t12t2021

Ël:,ffi:ï.iãç,#

449-9
261 I.SFUMDICAD - F M D C ADOL
u | 2a22

0000 00000
ç6g0 . ,,:t boom

000 Saldo Anterior
s 0 0 s & L n ü

Lançamentos

Transação efetuada com sucesso por: J8793574 HEVELYN BARBUJIANI SIGOLO.
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088